الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>

Email: editoralfazal@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمرات 22 اپریل 2004ء، یکم ربیع الاول 1425 ہجری - 22 شہادت 1383 سن 54-55 نمبر 87

دل جیت لئے اس نے محبت کی نظر سے

فتح مکہ کے دن ابو جہل کا بیٹا عکرمہ یمن بھاگ گیا۔ عکرمہ کی بیوی ام حکیم نے اسلام قبول کر لیا اور اپنے خاوند کو یمن سے جا کر لے آئی کہ رسول اللہ نے تمہیں امان دے دی ہے۔ جب وہ رسول اللہ کے سامنے پیش ہوا تو حضور نے بڑی خوشی سے اس کا استقبال کیا اور اس نے اسلام قبول کر لیا۔